

## WIADOMOŚCI AKADEMICKIE

Certyfikaty, doktoranckie szranki i Chiny



**Andrzej Piątek**

### W GRONIE NAJLEPSZYCH

Jedynie 48 uczelni zdobyło w II edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Szkół Wyższych prestiżowy tytuł laureata i certyfikat Lider 2012. Są wśród nich Politechnika Rzeszowska, Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania oraz Wyższa Szkoła Prawa i Administracji w Rzeszowie.

Komisja oceniała uczelnie na podstawie m.in. potencjału naukowo-dydaktycznego, pozycji na rynku edukacyjnym, umiędzynarodowienia działalności, aktywności biura karier i akademickiego inkubatora przedsiębiorczości, umiejętności praktycznych studentów i form ich współpracy z otoczeniem. Jej ocena miała charakter jakościowy, a nie ilościowy w oparciu o wskaźniki liczbowe. Dzięki temu przyznawany certyfikat autentycznie jest wyróżnieniem za wysoką jakość kształcenia absolwentów kreatywnych, innowacyjnych i twórczych. Potwierdza zasadę łączenia ogólnego kształcenia z edukacją praktyczną i prowadzenia studiów, tak by jak najpełniej przygotowywały do pracy i kariery zawodowej.

Ogólnopolskiemu Konkursowi i Programowi Certyfikacji Szkół Wyższych patronuje Parlament Europejski. Gala finałowa tegorocznego odbyła się 12 czerwca w auli Collegium Novum UJ w Krakowie.

### Z RZESZOWA DO CHIN

Dwudziestu studentów Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie wyjedzie na studia w chińskich uczelniach. – Nasi studenci będą kształcili się w Anshan Normal University, Baoji Vocational Technology College, Beijing International Studies University, Shanxi Agricultural University, Capital Normal University i Southern Yangtze University – informuje prof. **Andrzej Szec**, prorektor WSliZ do spraw współpracy z zagranicą, który w ubiegłym roku podczas Polsko-Chińskiego Forum Rektorów Uczelni Wyższych w Pekinie podpisał stosowną umowę.

Ważnym krokiem w kierunku zacieśnienia współpracy była wizyta w Warszawie licznej delegacji chińskich naukowców zaproszonych przez Konsorcjum Michała Boyma. W czasie spotkania ambasador **Sun Yuxi** zadeklarował, że jego rząd ufunduje dla studentów z Polski 2,5 tysiąca miejsc na chińskich uczelniach. Od kwietnia do czerwca br. w rzeszowskiej WSliZ przebywała prof. **Yang Hongyan**, prodziekan Wydziału Informatyki Anshan Normal University.

### WARSZTATY DOKTORANCKIE

Blisko 30 doktorantów z całej Polski uczestniczyło 4 i 5 lipca w Wyższej Szkole Prawa i Administracji w Rzeszowie w VI Letnich Warsztatach Doktoranckich na temat: „Sądowa kontrola administracji w sprawach gospodarczych”, m.in. z uniwersytetów w Warszawie, Białymstoku, Gdańsku, Łodzi, Katowic, Poznaniu i WSPiA. Ich wystąpienia oceniali profesorowie **Roman Hauser** – prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego, **Jan Paweł Tarno**, **Bogdan Dolnicki**, **Jerzy Posłuszny**, **Zygmunt Niewiadomski**, **Ludwik Żukowski**, **Zbigniew Czarnik**, **Robert Sawuła** oraz dr **Andrzej Kisielewicz**, wiceprezes NSA i sędzia **Jerzy Solarski** – prezes WSA w Rzeszowie.

– Taka forma seminaryjna, umożliwiająca prezentowanie dorobku, istotnie wspiera młodych naukowców w ich dążeniach do zdobywania stopni naukowych – twierdzi prof. **Jerzy Posłuszny**, rektor rzeszowskiej WSPiA.

Udział w VI Letnich Warsztatach Doktoranckich w rzeszowskiej WSPiA gwarantuje opublikowanie wygłoszonych referatów w wydawnictwie Wolters Kluwer Polska. – Wszystkie wystąpienia naukowe zostały zrecenzowane, a najlepsze nagrodzone – podkreśla prof. **Jan Paweł Tarno**, wiceprzewodniczący jury. Jury, któremu przewodniczył dr **Andrzej Kisielewicz**, przyznało pierwsze miejsce **Dorocie Chromickiej** z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, drugie **Karolowi Ważnemu** z Uniwersytetu Gdańskiego, trzecie **Jakubowi Szlachetce** z Uniwersytetu Gdańskiego i **Maciejowi Kielbowskiemu** z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. **Wyróżniło Adama Kowalskiego** z Uniwersytetu Warszawskiego, **Jaromira Cyska** z Uniwersytetu Łódzkiego, **Joannę Leszczyńską** z Uniwersytetu Białostockiego, **Karolinę Jasińską** z Wyższej Szkoły Prawa i Administracji w Rzeszowie i **Ewelinę Żelazko-Makowską** z Uniwersytetu Śląskiego.

Każdy referat wywoływał burzliwą dyskusję. Jednak, jak mówili jurorzy, nie chodziło tu o krytykę młodych naukowców, lecz zwrócenie uwagi na ewentualne modyfikacje w ich tezach. – Chcieliśmy wskazać kierunek, w którym powinni podążać w dociekania – stwierdzili profesorowie i prezesi sądów.

Po raz drugi organizatorem Letnich Warsztatów Doktoranckich była rzeszowska Wyższa Szkoła Prawa i Administracji. Wsparcia udzielił im WSA w Rzeszowie. Współorganizowały je Zakłady Sądownictwa Administracyjnego Uniwersytetów Łódzkiego i Śląskiego. Patronowała rzeczniczki praw obywatelskich, prof. **Teresa Lipowicz**.

■ Andrzej PIĄTEK

## POETYCKI ZAŚCIANEK

Wiara w twórczą moc słowa  
i wyobraźni



**Stanisław Dłuski**

Ona i on, **Ewelina Łopuszańska** i **Janek Borcz** zaprezentowali swoje wiersze w Starej Drukarni, gdzie odbywają się od niedawna spotkania z cyklu „Poetycki zaścianek”. Sama nazwa cyklu, pozornie negatywna, tak naprawdę przypomina o elementarnej prawdzie, że najwięksi pochodzili właśnie z „zaścianka”, na przykład Adam Mickiewicz lub Czesław Miłosz. „Zaścianek” przypomina, że to, co z pozoru marginalne i niedoceniane, staje się wartością, kiedy zostanie przetworzone przez twórczą wyobraźnię.

Wiersze Eweliny wyróżniają odległe skojarzenia, oryginalna metafora, nagle przeskok wyobraźni, nieciągłość, która przypomina, że wiersze rządzą się swoją logiką; prawda odsłania się niespodziewanie, za lasem widzialnych rzeczy kryje się piękno istnienia, świat duchowych sensów i dobro, którego poszukujemy w codziennym życiu. Autorka nie poddaje się pesymistycznym przekonaniom współczesnych barbarzyńców, buduje wizję, w których dominuje światło i pragnienie miłości, podstawą jest głęboka, duchowa afirmacja świata, wrażliwość przemieniona w słowo oznacza poczucie sensu i potrzeby walki o dialog z drugim człowiekiem.

Janek zмага się ze słowem od niedawna, tak jak Ewelina jest właściwie debiutantem, pisze z potrzeby serca, jego wiersze wyróżnia dyscyplina słowa, dyskurs odsłania wewnętrzną potrzebę poszukiwania języka, który zdolny będzie nazwać wewnętrzne doświadczenia, opisać pejzaż ulubionej krainy Borcza, Bieszczadów. Zaskakuje, w czasach postmodernizmu i relatywizmu, wiara w twórczą moc słowa i wyobraźni, świat widzialny jest tłem dla prawd elementarnych, piękno bowiem ocala, odkrywa przed czytelnikiem mistyczne i metafizyczne wymiary, dom, w którym odnajdujemy bezpieczeństwo i więź z każdym istnieniem.

Obydwoje nie stracili wiary w sakralną siłę języka, w mikroświecie dostrzegają prawdę o powołaniu człowieka, który buduje ojczyznę dla wszystkich ludzi dobrej woli, szanując przeszłość, ale też widzą sens w przyszłości budowanej na kulturze duchowej, ufundowanej na wyobraźni i snach o różach, ptakach, drzewach.

■ Dr Stanisław DŁUSKI  
Uniwersytet Rzeszowski